ПРОТОКОЛ № 1-2010
общего собрания членов

Псковской Ассоциации строительных компаний

г. Великие Луки                                                                                    10 марта 2010 года

Присутствовали:

 представители организаций-членов Псковстройассоциации:

1. Гинделес А.Ф. – генеральный директор ОАО институт «Псковгражданпроект»
2. Мельков Б.Н. – заведующий кафедрой ГОУ ВПО «Псковский государственный политехнический институт»
3. Поздняков В.В. – генеральный директор ЗАО «СМУ-285»

4. Минин М.Н.  - генеральный директор ЗАО «СМУ-135»
5. Васильев А.Н. -  представитель ЗАО «Строительная фирма «ДСК»
6. Александров В.В. -  директор ООО «СМП-323» (г. Великие Луки)

7. Александров Р.Г. -  генеральный директор ООО «Псковская реставрационная мастерская №1»
8. Захаров А.Г. – генеральный директор ОАО «Строитель», Пушкинские горы.
9. Демчук Е.Н. – начальник отдела по работе с корпоративными клиентами Филиала ООО «РГС Северо-Запад» - «Управление по Псковской области «Росгосстрах-Великие Луки»
Харькова О.Ю. – менеджер Филиала ООО «РГС Северо-Запад» - «Управление по Псковской области «Росгосстрах-Великие Луки»
10. Волочковский А.Б. – директор ООО «СМУ-125»

11. Кухи Р.Л. – директор ООО «ЭГЛЕ»

12. Кожухов В.В. – директор ООО «Трейд»

13. Моисеев В.А. -  директор ФГОУ СПО «Псковский колледж строительства и экономики»

14. Спиридонов В.В. – директор ООО «Велинвестстрой»

15. Воронков В.Ю -  генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

16. Кузьменко А.М. – директор ООО «ПМК-208»

17. Николаев Г.И. –директор ООО «Проектно-строительный конструкторский центр»

18. Павлов В.Н. -  директор ООО «Сантехсервис»

19. Вишневский А.Н. – директор ООО «Псковагропромпусконаладка»

20. Фрис П.Г. – директор по строительству ООО «Стройснаб»
21.  Пентюхов Э.Н. – заместитель директора  ООО «Стройинтел»

представители приглашенных организаций:
1. Кудрявцев А.И. – директор ООО «Промстрой»

2. Селиверстов С.А. – директор ООО «Велстрой»
3. Поляков В.И. – директор ООО СК «Стройинвест»

4. Зиновьев Н.В. – директор ООО «Велстройкапитал»

5. Козлов С.В. – директор ООО «Тетрис»

6. Николаева Ю.В. – представитель ОАО «Военно-страховая компания»

7. Смирнов А.Н. – директор ООО «Великолукстрой»
8. Пролетов Ю.А.  - директор ООО «Комфорт»

9. Дымов С.Е.  – директор ООО «СМУ -278»
10. Виноградов В.Ю. – директор ООО «Юпитер»

11.  Пиотровская В.В. – директор ООО «Ильва»

12. Михайлова Е.П. – директор ООО «Фасад – М»

13. Панков В.В. – директор «СтройКом»

14. Петухов В.Н. – директор ООО «Самострой»

15.  Капралов С.Н. – директор ООО «СМУ 44»
16. Дмитриев С.  - директор ООО «Малая механизация»

17. Анищенков  - директор ООО «УЮТ»

18. Васюцкий Ю.В. – директор МУП «Купир»

19. Иванова Е.А. – директор ООО «СТЭН»

20. Никульченков С.И. – директор ООО «Подрядчик»

21. Райхель Н.З. – директор ООО «СУ-86»

22. Ромачевский В.О. – заместитель директора по экономике ФГОУ СПО «Псковский колледж строительства и экономики»

     24.Суворов В.М.  - директор НП Псковский строительный комплекс
     25.Куликовский П.О. – заместитель начальника управления строительства, ЖКХ по делам надзора за строительством

     27. Терех А.В. – начальник комитета по строительству и архитектуре
     28. Копосов А.П. – депутат Областного собрания
Всего членов ассоциации – 42, присутствовали  - 21, процент присутствия – 50,0%

Председатель собрания - Моисеев В.А.

Секретарь собрания - Ромачевский В.О.

Повестка дня:

1. Прием новых членов в Ассоциацию
2. Деятельность  СРО (докладчик В.М. Суворов)
3. Страховая деятельность (докладчик – «Росгосстрах-Псков», «ВСК»)
4. Выступление представителя Администрации Псковской области
5. Выступление члена областного собрания

6. Выступление представителя из Администрации г. Великие Луки
7. Выборы ревизионной комиссии
8. Рассмотрение поправок к Уставу
9. Разное

Постановили: повестку дня утвердить.

Голосовали: «ЗА» - 21 (единогласно)

По первому вопросу  - выступил Президент ПАСК Моисеев В.А., но поскольку претенденты в члены ПАСК не подготовили соответствующие документы, вопрос об избрании новых членов было решено отложить на следующее собрание.
Постановили: избрание новых членов перенести на следующее собрание

Голосовали: «ЗА» - 21,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По второму вопросу – была заслушана информация от Суворова В.М. о ближайшем собрании членов НП «Псковский строительный комплекс»,  о планах по вступлению во всероссийский союз СРО.
По третьему вопросу -  выступила Демчук Е.Н. с сообщением о страховании строительных рисков. Также было заслушано выступление Николаевой Ю.В., представителя ОАО «Военно-страховой компании».
По четвертому вопросу  - выступил Куликовский И.О. с докладом о программе переселения граждан из аварийного и ветхого жилья, а также о федеральной программе реформирования ЖКХ.
По пятому вопросу  выступил Копосов А.П. с сообщением об объектах, включенных в список финансирования за счет областного бюджета на 2010 год, о фонде ЖКХ. В связи с недостаточным финансированием строительных работ и отсутствием тендеров на строительство, было предложено обратиться к губернатору Псковской области с данной проблемой, чтобы обеспечить сохранение строительного  комплекса региона от банкротства и разрушения. Предложение по обращению к Администрации Псковской области и губернатору было поддержано Президентом ПАСК Моисеевым В.А.
Постановили: подготовить  обращение к губернатору Псковской области.
Голосовали: «ЗА» - 21,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По шестому вопросу   - выступил Терех А.В. с сообщением о финансировании СМР и ремонтных работ в 2010 г. по г. Великие Луки
По седьмому вопросу    выступил Президент ПАСК Моисеев В.А. с предложением избрать в члены ревизионной комиссии  Демченкова В.К. и Минина М.Н.
Постановили: избрать в члены ревизионной комиссии Демченкова В.К. и Минина М.Н.
Голосовали: «ЗА» - 21,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.

По восьмому вопросу выступил директор Гинделес А.Ф. с предложением рассмотреть поправки в Устав на следующем собрании в связи с тем, что поступило несколько предложений по поправкам в Устав и необходимо их разъяснить и довести до всех членов ПАСК.
Постановили: рассмотреть поправки в Устав ПАСК на следующем собрании.
Голосовали: «ЗА» - 21,  «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.
По девятому вопросу выступил Смирнов А.Н. с обращением к приглашенным организациям о вступлении в Псковскую Ассоциацию строительных компаний с целью поддержания строительного комплекса Псковской области, его дальнейшего развития и укрепления.
Председатель собрания                                                               Секретарь собрания

____________________Моисеев В.А.                __________________Ромачевский В.О.